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خبر: کاهش 5 درصدی ولادت در همدان 
 از بس که هوا سرده نمی خواهند دنیا بیایند.

خبر: معطل ماندن اجرای حکم به نفع امام زاده حسین 
 این هم ادامه همون مظلومیته تاریخیه.

یونیسف: سال 2017 سالی وحشتناک برای کودکان 
یمن

 که با حمایت آمریکای لعنتی ایجاد شد.
ورزش: دیدار منعم و تاج برای بررســی مشکلات تیم 

پاس
 شیر نر می خواهد و مرد کهن.

خبر: جمع آوری محکومان متواری 
 پس می دانستند کجا هستند؟!

اجتماعی: اصول ارتباط انسانی 
 که با ادعای دروغین مســتکبران هم خیلی زیر 

سؤال رفته. 
خبر: بدهی 112 میلیاردی 3 گروه بانکی 

 زودتر برشون گردانید که داریم به عید نزدیک 
می شیم.

هاشمی: 9 دی پایان فتنه 88 بود
 که البته اکنون به نوعی دیگر ادامه دارد.

وزیر ارتباطات: اپراتور بیجا می کند اطلاعات مردم را 
در اختیار دیگران بگذارد

 عصبانی نشو تا پخته تر شوی.
کدبانو: روش از بین بردن بوی نامطبوع در خانه 

 جمع کردن بساط ماهواره در برخی منازل.
ورزش: سقوط 78 پله ای مه لقا جامه بزرگ 

 چقدر مقاومه که دست وپاش نشکسته! 
خبر: هرس درختان بر اســاس تصمیمات کارشناسی 

بوده 
 برخی کارشناسی ها نتیجه کار ناشیانه رو میده.

تلخکخان

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

تقدیر معاون سیاسی استاندار همدان 
از شرکت توزیع برق استان

سیاسی،  معاون  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
امنیتی و اجتماعی استاندار همدان از شرکت توزیع 
برق استان در راســتای ارائه خدمات در ایام اربعین 

حسینی تقدیر کرد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان همدان، سید ســعید شاهرخی 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار همدان طی 
لوحی از سرپرست شرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
در راستای ارائه خدمات طی ایام اربعین حسینی و پذیرایی 

از زائران شریف کربلای معلی در طول مسیر، تقدیر کرد.
در بخشی از متن این لوح آمده است:

»بر خود فرض می دانم از زحمات و خدمات ارزشــمند 
جنابعالی در زمینه بزرگداشــت اربعین و فراهم کردن بستر 
مناسبت جهت اســتقبال، پذیرایی و بدرقه زائران در سال 
1396 صمیمانه تقدیر و تشــکر نموده، ســلامت، سعادت 

توفیق روزافزون را از درگاه ایزد منان مسألت نمایم.«

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای همدان 
خبر داد:

پیشرفت 89 درصدی سد نعمت آباد 
شهرستان اسدآباد

توسعه  و  طرح  معاون  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
شرکت آب منطقه ای همدان از پیشرفت 89 درصدی 

سد نعمت آباد در شهرستان اسدآباد خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای همدان، اسداله بداغی با اعلام اینکه این پروژه در 
حال حاضر 89 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، افزود: حجم 
مخزن این سد 4 میلیون مترمکعب بوده که ذخیره آن برای 

بهبود حق آبه کشاورزی خواهد بود.
وی گفت: مشــکلاتی درزمینه پیمانکار این پروژه وجود 
داشت که با به کارگیری پیمانکار جدید روند پیشرفت پروژه 
تسریع یافته و خوشبختانه پیمانکار از توان بالایی برخوردار 

است.
بداغــی با اعلام اینکه عملیات بدنه ســد تمام  شــده و 
آبگیری آن مشروط به اتمام کارهای مکانیکال است، عنوان 
کرد: با توجه به شرایط موجود در صورت تخصیص به موقع 

اعتبار این پروژه در سال 97 آبگیری خواهد شد.
وی با بیان اینکه اعتبار مصوب این پروژه برای سال جاری 
چهار میلیارد و دویســت میلیون تومان بــوده که تاکنون 
مبلغی تخصیص  نیافته، گفت: برای اتمام پروژه 25 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که امیدواریم به زودی تخصیص یابد.

معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه ای با اعلام اینکه 
ارتفاع این سد 21 متر، طول تاج 600 متر و عرض تاج 7/5 
متر است، عنوان کرد: ســد نعمت آباد از نوع خاکی همگن 
اســت که رودخانه شهاب از سرشاخه های خرم رود آب این 

سد را تأمین خواهد کرد.
بداغی در پایان یادآور شد: در سال 95 مبلغ 10 میلیارد 

ریال اوراق مشارکت به پیمانکار پرداخت گردیده  است.

خبــر

مدرس دانشگاه علامه طباطبایی در گفت وگو با سپهرغرب مطرح کرد:

همدان 2018 نیازمند طرح عملیاتی جامع
تبدیل همدان به برترین مقصد گردشگری خارجی به کمک مردم، با همت مسؤولان

سپهرغرب، گروه استان ها - سمیرا گمار: 
مدرس دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه 
وجــود مقابر مشــاهیر و جاذبه های طبیعی 
به خودی خود باعث جذب گردشــگر نخواهد 
شــد، عنوان کرد: باید بــا ایجاد یک »طرح 
جامع عملیاتی« که تبیین کننده ظرفیت های 
موجود در اســتان اســت و با برنامه ریزی، 
گردشــگران را از مبادی و نقــاط هدف به 
مقصد گردشــگری مشــخص کند تا در این 
راستا حرکت کرد، البته نه همانند طرح هایی 
که تاکنون نوشته شــده و در آرشیو ادارات و 

میراث فرهنگی خاک می خورد.
یکم دی ماه 1394 بود که در اجلاس کارشناسان 
ارشد نهمین اجلاس وزرای گردشگری کشورهای 
عضو سازمان همکاری های اسلامی، تبریز به عنوان 
شــهر نمونه گردشگری کشورهای اسلامی در سال 
2018 انتخاب شد و از آن زمان تاکنون برنامه های 
مختلفی در راســتای آمادگی این شهر برای تبریز 
2018 انجــام گرفته؛ همدان نیز در ســال 2018، 
میزبان دو رویداد »پایتخت گردشــگری آســیا« و 
میزبانی »نشست اعضای وابســته سازمان جهانی 
گردشگری« UNWTO اســت که مسؤولان امر 
در حال آماده شدن برای این امر مهم هستندکه در 
ادامه به برخی از اقدامات انجام شــده برای میزبانی 
این رویدادهای جهانی در شــهر تبریز و بررســی 

وضعیت همدان در این راستا می پردازیم.
طبق گفته های شــهردار تبریــز، 300 میلیارد 
تومان بودجــه برای برگزاری ایــن رویداد در نظر 
گرفته شــده و از ابتدای تصمیم سازی ها برای تبریز 
2018 پروژه هایــی تحول آفریــن و اقداماتــی در 
حوزه هــای عمرانی، ترافیکی و گردشــگری مطرح 
بوده است که می توان به بهره برداری از پایانه مرکزی 
این شــهر، اجرای پروژه مهم میــدان آذربایجان با 
هزینه 60 میلیاردی و بازســازی اتوبان پاسداران با 
هزینه 100 میلیــاردی، احداث مرکز همایش های 
بین المللی تبریز، ســامان بخشــی بــه مجموعه 
تفریحی گردشگری عینالی، جنگل کاری های ویژه 
در عباس میرزا، خاوران، ائل داغی و وادی رحمت، 
راه اندازی خط هوایی )تبریز- هامبورگ(، سیســتم 
الکترونیکی صدور روادید در فــرودگاه بین المللی 
شــهید مدنی، احداث ســرویس های بهداشــتی 
در 20 نقطــه از شــهر و افــزودن 300 دســتگاه 
اتوبوس جدید به ناوگان حمل ونقل درون شــهری، 
زیباســازی ورودی های شــهر تبریــز، رفع معایب 
نورپردازی ها، جداره ســازی مســیرهای تاریخی 
شهر، ســاماندهی مبلمان و المان های شهر، ایجاد 
پارک هــای موضوعی وبهبود زیبایــی منظر تبریز، 
نصب تابلوهای شهری دوزبانه )انگلیسی و فارسی(، 
برگزاری دوره های آموزشی برای هتلداران و فعالان 
در حوزه حمل ونقل، به کارگیری پلیس های مسلط 
به زبان انگلیســی و آشــنا به قوانین گردشگری، 

برگزاری جشــنواره بین المللی کارتون و کاریکاتور، 
جشــنواره عکس فیروزه، تئاتر خیابانی و همچنین 
کارناوال های خیابانی با محوریت به تصویر کشیدن 
تاریخی داستان اســطوره ها و قهرمان های تاریخی 

تبریز و موارد دیگر اشاره کرد.
این اقدامات که با تعامل و هماهنگی کلیه نهاد ها 
و دســتگاه های ذی ربط تبریز انجام شده، هم اکنون 
این شهر را در تدارک پذیرایی از میهمانان خارجی 
برای این اتفاق بزرگ آماده کرده اســت، رخدادی 
کــه چندی بعد با حضور مســؤولان کشــوری در 
مراســم افتتاحیه، این رویداد مهم ملی را رقم زده 
و نقطه آغاز حرکت مهم و ارزشمند تبریز در مسیر 

گردشگری خواهد بود.
ســوی دیگر این حرکت، همدان 2018 است، 
رویدادی که بیشــترین بار آن بر دوش شهرداری 
و مجموعه میراث فرهنگی گذاشــته  شده اســت. 
شهرداری همدان در چند سال گذشته سعی کرده 
وظایف و مأموریت های عمرانی، خدماتی و فرهنگی 
خــود را با برنامه هــای گردشــگری تطبیق دهد. 
موضوع بودجه های ملی نیز از مدت ها پیش مصوب 
شــده که از قرار معلوم، در حد »وعده« باقی مانده 
و محقق نشــده  و بعید به نظر می رسد به نتیجه ای 

هم برسد. 
البته ناگفته نماند که جلســاتی درباره اقدامات 
دستگاه های اســتان برگزارشده اما در میدان عمل 
چیزی قابل  ملاحظه نیست. ذکر این نکته  ضروری 
اســت که این رســانه در پی تضعیف مسؤولان و 
کمرنــگ کردن اقدامات انجام شــده نبوده بلکه در 
راستای رسالت خویش به تعمیق، تبیین و مطالبه 
گری در ایــن موضوع می پردازد چراکه در ظرفیت 
ایجادشــده برای همدان و چنین شــرایطی، عموم 
دســتگاه های اجرایی و خدمات رســان می توانند 
دســت کم در ارتبــاط عمومی و خدمــات روزمره 
خود، حضور گردشــگر را قدر بدانند و مســؤولان 
نیز بــا درک اهمیت نقش مردم، از این رویدادهای 
جهانی و آسیایی عظیم نهایت بهره برداری را داشته 
باشــند. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگو با دکتر 
امید شیوا، داور بخش انتخاب لالجین به عنوان شهر 
جهانی ســفال و مدرس دانشگاه علامه طباطبایی 

پیرامون همدان 2018 است:
مدرس دانشــگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه 
استان همدان از هر نظر دارای ظرفیت های رشد و 
توسعه فرهنگ گردشگری است، عنوان کرد: اینکه 
در جای جای این دیار جاذبه های تاریخی و طبیعی 
به وفور دیده می شود، لزوم تبدیل این قابلیت ها به 
فرصت های عملی برای جذب گردشگر را می رساند.

شیوا تصریح کرد: وجود مقبره مشاهیر تاریخی 
و ملــی در این اســتان، کــوه الوند و بســیاری از 
جاذبه هــای موجــود به خودی خــود باعث جذب 
گردشگر نخواهد شد، بلکه باید با ایجاد یک »طرح 
جامع عملیاتی« در این راســتا حرکت کرد، البته 

نه همانند طرح هایی که تاکنون نوشته شــده و در 
آرشیو ادارات و میراث فرهنگی خاک می خورد.

وی در ادامــه افزود: این طــرح عملیاتی جامع 
که از آن ســخن می گوییــم، بایــد تبیین کننده 
ظرفیت های موجود در اســتان همــدان بوده و با 
برنامه ریزی، گردشگران را از مبادی و نقاط هدف به 
مقصد گردشگری مشخص کند که به همین منظور 
شایسته است تورهای مسافرتی در درون شهرهای 
اســتان آمادگی لازم را داشته و با تورهای فعال در 
تهران ارتباط برقرار کنند تا بتوانند گردشــگران را 

به این استان زیبا جذب کنند.
این کارشناس ارشد گردشــگری با بیان اینکه 
تأمین زیرســاخت های لازم باید بــرای این رویداد 
مهم فراهم شــود، اظهار کرد: البته زیرساخت های 
لازم همــدان در مســئله گردشــگری، »فرهنگ 
گردشــگری« است یعنی تا زمانی که فرهنگ ورود 
گردشــگر و ارتباط با او وجود نداشته باشد ساخت 
هتل، رستوران، جاده و دیگر امکانات بی فایده است.

شــیوا بــا تأکید بــر مســئله آمــوزش ارکان 
گردشگری، خاطرنشــان کرد: فرهنگ گردشگری 
مجموعه اقدامــات فرهنگی مبتنی بر آموزش هایی 
اســت که باید آموزش وپرورش، وزارت علوم و اداره 
میراث فرهنگی در آن دخیل باشــند و از خردسال 
5 ساله در کودکستان تا پیرمرد 80 ساله در شهرها 
و روستاها، رانندگان حمل ونقل، هتلداران و دیگران 
را پیرامون نحوه برخورد، و مزایای ورود گردشــگر 
را در حوزه هــای مختلف آمــوزش دهند که این ها 
زیرســاخت معنوی هر مقصد گردشگری محسوب 

می شود.
وی افزود: پــس از طی مراحل آموزشــی باید 
به توســعه زیرســاخت های مادی ازجمله هتل ها، 
جاده ها، ســرویس های حمل ونقل، رســتوران ها و 
غیره پرداخت؛ بنده با توجه به مســؤولیتی که در 
حوزه ثبت جهانی شــهر جهانی ســفال داشته ام با 
صراحت می گویم فقدان اماکن اقامتی اســتاندارد 
پنج، چهار و سه ستاره در همدان مشهود است که 

باید به فکر توسعه در این حوزه بود.
این کارشــناس ارشــد فعال حوزه گردشگری 
خاطرنشــان کرد: زمانی که طرح جامعی برای این 
رویدادهای جهانی وجود نداشــته باشد نمی توانیم 
چشــم انداز خود را برای رسیدن به همدان 2018 
ترســیم کنیم، درنتیجه مجموعــه عوامل مذکور 
منوط به »مدیریت جامع« متشکل از بالاترین مقام 
استان یعنی اســتانداری تا کوچک ترین واحدهای 
اداری، فرهنگی و آموزشــی اســت کــه به صورت 

عملیاتی دراین باره تولید ایده و فکر کنند.
شــیوا یادآوری کرد: اســتان همدان در اواخر 
دولــت اصلاحات در طرح ملی حوزه گردشــگری 
ســازمان ایران گردی و جهانگردی، مســتقل بود و 
به عنوان آزمونه حوزه گردشــگری انتخاب شد که 
مورد بی توجهی قرار گرفت و در حال حاضر به آن 

نــگاه هم نمی کنند و این طــرح نیز همچون دیگر 
طرح ها خاک می خورد درحالی که می شــد از این 

فرصت نهایت استفاده را کرد.
این مدرس دانشــگاه با تأکید بر اینکه اســتان 
همدان می تواند به عنوان برترین مقصد گردشگری 
خارجی انتخاب شود و مردم در این میان می توانند 
نقش ویژه ای را ایفا کنند، ادامه داد: تصور اشتباهی 
اســت که دولت ها تصور می کننــد بدون »مردم« 
در حوزه گردشــگری می توانند کاری انجام دهند، 
درصورتی که در هیچ جای دنیا این طور نبوده و در 
همه نقاط دنیا این جوامع محلی، مردم، سمن ها و 
شرکت های خصوصی هستند که گردشگری توسط 

آن ها توسعه پیدا می کند.
وی با اشاره به اهمیت تعامل دستگاه ها و نهادها 
پیرامون رویداد بزرگ همدان 2018، تصریح کرد: 
باید همه نهاد ها و ارگان ها هم صدا شده و یک شعار 
واحد ســر دهند، اینکه هر دســتگاهی یک تئوری 
خاص برای گردشــگری ارائه دهد مســلماً اتفاق 
خاصــی در این حوزه نخواهد افتــاد، چراکه منجر 
به ایجاد برخوردهای چندگانه می شــود و گردشگر 
این موضوع را نمی پذیرد و درنتیجه وارد این کشور 

نخواهد شد.
مدرس دانشــگاه علامه طباطبایــی با تأکید بر 
اینکه سازمان های ذی ربط برای این رویداد جهانی 
می تواننــد با مراجعه به طرح جامع تهیه شــده در 
ســال 88 و اســتفاده از تجربیات منــدرج در آن، 
کارهــای مهمی انجــام دهند، خاطرنشــان کرد: 
مســؤولان می توانند الزامات و نقصان های آن طرح 
را ارزیابی کرده و آن طرح جامع را تکمیل و همدان 
را به عنــوان آزمونه ای برای یک برنامه راهبردی در 

نظر بگیرند.
شــیوا گفــت: بــرای اســتفاده از ظرفیــت و 
فرصت های عظیم این رویداد می توان از کشورهای 
و شهرهای مختلف جهان که شرایط اقتصادی آن ها 
نظیر همدان است الگو گیری کرده و با استفاده از 

تجارب مثبت آن ها در این راه گام برداشت.
ز عملکــرد مســؤولان در  ا تقــاد  ن ا ــا  ب وی 
جهانی سازی لالجین، اظهار کرد: این انتخاب، اوایل 
ســروصدای زیادی به پا کرد اما پیگیری های لازم 
صورت نگرفــت چراکه گویی برخی از مســؤولان 
فقط دوست داشتند روبانی بریده و کفی زده شود، 
درصورتی که ما فعالان حوزه ســفال در لالجین را 
با اتحادیه های ســفال در سراسر دنیا آشنا کردیم 
تا قرارداد های تجاری امضاشده و هیئت هایی برای 
تبادل تجربه اعزام شــوند، اما هیچ اتفاق خاصی در 
این زمینه نیفتاد و باید بگویم اگر گردشــگری نیز 
این گونه پیش رود بنده زیاد خوش بین نیســتم که 

اتفاق خاصی در این حوزه رخ دهد.
در خاتمــه اینکه؛ برای رویــداد همدان 2018 
دســتگاه های مختلف دولتی، خصوصی و رسانه ها 
باید در هر چه بهتر برگزار شــدن این واقعه بزرگ 

یاری رســان باشند و مســؤولان ذی ربط خاصه در 
حوزه میراث فرهنگی با اســتفاده از تجارب موجود 
در ایــن زمینه بجای آغــاز کار از نقطه صفر، فراتر 

رفته و گام های بلندی بردارد.
حال این سؤالات مطرح است که همدان به چه 
صورت می خواهد خود را به عنوان یک شــهر نمونه 
گردشــگری در حوزه کشورهای آسیایی به نمایش 
بگذارد؟ آیا مســؤولان به میزانی تلاش کرده اند که 
در سال های آتی نیز این عنوان در حوزه گردشگری 
جهانی برای همدان محفوظ بماند؟ طی این مدت 
مسؤولان و مدیریت شهری چه برنامه ای برای این 
رخداد بین المللی داشته و درواقع چه نسخه ای برای 
آن پیچیده اند؟ آیا زیرســاخت های لازم اقتصادی، 
ارتباطی، فرهنگی، گردشگری، بهداشتی و غیره در 
این شــهر به حد مطلوب رسیده است یا نه؟ نقش 

مردم در برگزاری این رویداد بزرگ چیست؟
می توانیــم دســت روی دســت بگذاریــم و 
اهمیــت رویداد بین المللی »همــدان 2018« را با 
پیش کشیدن برخی مشــکلات مقطعی و سطحی، 
مثل دست انداز فلان خیابان، چکه کردن لوله فضای 
سبز و دیر رسیدن اتوبوس بی آرتی و موارد دیگر از 
میان ببریم! اما این نالیدن ها، جز این که شهرمان را 
از یک فرصت طلایی محروم  کند، چه ثمری دارد؟
»همــدان 2018« با تمام ضعــف و قوت ها در 
زمینه  ســازی، چندی بعد فرامی رســد و استان با 
تمام داشته ها و نداشــته ها، در آغاز مسیری است 
که تنبلی مســؤولان و غفلت از مردم سم آن است. 
این قبول که سال 2018، قطعاً نقطه آرمانی توسعه 
گردشگری همدان نیســت؛ انتظار هم نمی رود که 
در همین گام نخســت، همدان شاهد حضور خیل 
گردشــگران از جای جای جهان باشــد اما 2018، 
برند بین المللی شهرمان است. مبدأ تحولات مهمی 
اســت که برنامه های آتی شهر، بودجه های استانی، 
تصمیم ســازی های مدیریتی، عملکرد مسؤولان و 
رفتار شــهروندان را در مســیر جهانی شدن )با هر 
تعریفــی که خودمــان از »جهانی شــدن« تعریف 

کنیم( قرار خواهد داد. 
»همکاری شهروندان« اگرچه در مواردی شعار 
به نظر می رســد، اما واقعیت همدان 2018 همین 
است. مشــارکت شــهروندان، از درج یک هشتک 
معمولــی در صفحات مجازی گرفته تا گذاشــتن 
گلدان شــمعدانی لب پنجره، تعیین کننده اســت. 
این نقش را کوچک و بی اهمیت نشــماریم چراکه 
عملکرد خودجوش و صادقانه شــهروندان، به شرط 
آگاهی و آموزش آن ها و ســهیم کردنشان در این 
امر، نشــان دهنده عواطف و تعصب عمومی شــهر 
بوده که با تأثیر پروانه ای خود، اقشــار و گروه های 
مختلف شــهروندی را در برمی گیرد. اندکی ذوق و 
تعصب مدیران اجرایی، می تواند ارتباطات داخلی و 
خارجی مجموعه های اداری و اجرایی را به بستری 

مناسب برای جذب گردشگر تبدیل کند.

سپهرغرب بررسی کرد:

ادامه پرواز قیمت تخم مرغ تا اسفندماه
مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار استان همدان: واحدهای تعطیل استان تا پایان سال جاری وارد خط تولید می شوند

گمار:  استان ها - سمیرا  گروه  سپهرغرب، 
مصرف تخم مرغ نیاز بســیاری از مردم را در 
بخش های مختلف غذایی تأمین می کند، حال 
این بار قرعه گران شدن اقلام مصرفی به نام 
این ماده پروتئینی افتاده و بر مدار گرانی قرار 
پایان  تا  مسؤولان  گفته  طبق  که  گرفته است 

اسفند نیز با همین سیر پرواز خواهد کرد.
تخم مرغ یک مــاده غذایی بی نظیر و سرشــار 
از پروتئین، مواد معدنــی و ویتامین های موردنیاز 
بدن اســت که کمبود برخــی از آن ها موجب بروز 
امراض مختلفی ازجمله بیماری های ذهنی، پوستی 
و چشم می شــود. ارزش غذایی یک عدد تخم مرغ 
معادل 30 گرم انواع گوشــت )قرمز، مرغ و ماهی( 
معادل دوتکه متوســط خورشــتی، نصــف لیوان 
حبوبــات پخته، یک چهارم لیــوان حبوبات خام و 
یک چهــارم لیوان انواع مغزها مانند، بادام، پســته، 
فندق، گردو است. تخم مرغ جایگاه ویژه ای در سفره 
غذایی ایرانیان از سالیان دور داشته، به علاوه توجه 
ویژه ای به این ماده در موارد غیر تغذیه ای همچون 
سفره هفت سین، سفره عقد، درمان شکستگی های 
استخوان و امثال دیگر شده است که همه و همه در 
پیشــینه ایران وجود داشته و در بسیاری از مناطق 
سنتی ایران، هنوز جایگاه ویژه خود را حفظ کرده 
و دادوستد این ماده غذایی در برخی از خانوارهای 

روستایی تنها محل درآمدزایی محسوب می شود. 
از ســوی دیگر خــواص تغذیــه ای موجود در 
تخم مرغ، ایــن ماده مغذی را در هــرم غذایی که 
معرف الگوی مناســب مصرف مــواد غذایی در هر 

کشور است در گروه گوشت، حبوبات و مغزها قرار 
داده است که البته در مصرف مواد غذایی این گروه 
نیز همچون ســایر گروه های غذایــی باید تنوع و 
تعادل در مصرف رعایت شود و از مواد این گروه به 

شکل جانشینی استفاده گردد. 
بــا توجه بــه قیمت این روزهای گوشــت که 
ســر به فلک کشیده و بســیاری از مردم توانایی 
خرید آن را ندارند تخم مرغ 450 تومانی میهمان 
ســفره هایی بود که می توانســت بخشی از مواد 
مغذی موردنیاز مــردم را تأمین کند تا اینکه به 
ناگاه با افزایش قیمت عجیبی مواجه شــد، برخی 
با تعرفه های موجود برخی نیز خودســرانه اقدام 
به افزایش قیمت تخم مرغ کرده و از آب گل آلود 
ماهی گرفتند تا نگرانی برخی از خانواده ها را که 
تعداد کمی هم نیســتند را در پی داشــته باشد، 
اینکه در این فصل ســال با افزایش نسبی قیمت 
مواجه شــویم اتفاق عجیبی نیست و تا حدودی 
با توجه به افزایش تقاضا و گرانی قیمت گوشــت 
طبیعی به نظر می رســد اما اینکه چرا واحد های 
تخم گــذار تقویت نمی شــوند و باید برای جبران 
کاســتی ها و تعدیل قیمــت، تخم مرغ وارداتی را 
بر سر ســفره های مردم ببینیم کمی جای تعجب 
دارد! آنچــه در ایــن خبر به دنبال آن هســتیم 
بررســی وضعیــت قیمت تخم مرغ اســت که در 
گفت وگو بــا مدیرعامل اتحادیه مــرغ تخم گذار 

استان همدان می خوانید:
محمد شهبازی با بیان اینکه قیمت تخم مرغ در 
درب مرغداری ها هر کارتون 90 هزار تومان است، 

عنوان کرد: وزن ایــن کارتون ها 12.5 کیلو بوده و 
هر کارتون شش شانه دارد که با قیمت هر شانه ای 

16 هزار تومان عرضه می شوند.
وی با اشــاره به دلایل افزایش قیمت تخم مرغ، 
عنــوان کرد: ایــن ازدیاد قیمت بــه دلیل افزایش 
20 الــی 25 درصــدی قیمــت نهاده هــا در دو 
محصول اســتراتژیک ذرت و ســویا که 90 درصد 
تشــکیل دهنده خوراک مرغ اســت و افزایش ارز 
مبادلــه ای، بــروز بیمــاری در برخــی واحد های 
تخم گذار در سطح کشــور و حذف مرغ های بیمار 

ایجاد شده است.
شــهبازی اظهار کرد: با توجه به سرمای هوا در 
سه ماهه پایانی ســال، مصرف تخم مرغ بالا رفته و 
بــا توجه به کاهش قدرت خریــد مردم برای تهیه 
گوشــت با قیمت 50 هــزار تومــان، مصرف یک 
تخم مــرغ 50 الی 60 گرمی که حــاوی 30 گرم 
پروتئین اســت این نیاز را تا حــدودی برای مردم 
جبران می کند که این مســئله با افزایش تقاضا در 

بازار و قیمت خود را نشان داده است.
مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار اســتان ادامه 
داد: ضدعفونی واحدهــای تخم گذار از جانب اداره 
کل دامپزشــکی حدود چهار مــاه زمان می برد که 
ما تقاضا داریم این مدت با هماهنگی دامپزشــکی 
به دو ماه تقلیل یابد تا در این بخش نیز مشــکلی 

نداشته باشیم.
وی ضمــن قدردانــی از زحمــات مدیــرکل 
دامپزشکی اســتان همدان و همکاران وی، گفت: 
بحمدالله در اســتان همدان مشکل بیماری مرغی 

نداشته ایم و بخشــی از افزایش قیمت به دلیل کم 
بودن تعداد واحدهای تولیدی است، به طوری که از 
42 واحد موجود در اســتان تنهــا 23 واحد فعال 
هســتند و با توجه به نیاز سرانه استان به تخم مرغ 
کــه 50 تن بوده و تولید فعلــی 33 تن، مجبور به 
واردات مابقی نیاز خود زیر نظر دامپزشکی هستیم.
شهبازی در پاسخ به پرسش خبرنگار سپهرغرب 
مبنی بر علــت تعلیلی 50 درصد از واحدهای مرغ 
تخم گذار، تصریح کرد: تعطیلی نیمی از واحدها به 
علت قدیمی بودن بافت تولیدی و استهلاک آن ها 
اســت که با توجــه به افزایش قیمــت تخم مرغ با 
مساعدت های جهاد کشــاورزی درصددیم تا پایان 
ســال جاری این واحد های تعطیل وارد خط تولید 

شوند.
این مقام مســؤول یادآوری کرد: در گذشته به 
دلیل توزیع تخم مــرغ زیر قیمت، پرورش دهنده ها 
متضرر می شدند، حال با اخذ وام از اداره کل جهاد 
کشــاورزی، بهسازی و مکانیزاســیون این واحدها 
انجام می شــود و انتظار داریم برای سال آینده 50 
تن نیاز استان تأمین  شود که علاوه بر آن صادرات 

به سایر استان ها را نیز خواهیم داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار عنوان کرد: با 
توجه به نیاز فعلی استان صادرات تخم مرغ از طریق 
اتحادیه مرکزی میهن ممنوع اســت و برای جبران 
کمبــود، دولت درصدد واردات تخم مرغ اســت که 
به تازگی نیز حدود 20 هزار تن به تهران واردشــده 

تا در استان ها و شهرستان ها توزیع گردد.
شهبازی ضمن اشــاره به اینکه افزایش قیمت 

تخم مرغ مقطعی اســت، تصریح کرد: درخواســتی 
کــه از اداره پشــتیبانی امور دام داریم این اســت 
که نهاده های ارزان قیمت در اختیار تولیدکننده ها 
قرار دهند تا قیمت ناشــی از افزایش نهاده دامی با 

کاهش مواجه شود.
وی در پایان بــا بیان اینکه بــا افزایش تولید، 
قیمت ها متعادل خواهد شــد، تأکید کرد: این روند 
صعودی قیمت با واردات تخم مرغ تا پایان اسفندماه 
ســال جاری سیر نزولی خواهد یافت و از فروردین 
نیــز با آغاز بــه کار واحد های تخم گــذار تعطیل، 

قیمت ها کاهش می یابد.
در خاتمــه باید گفت؛ انتظــار می رود اداره کل 
جهاد کشــاورزی هر چه ســریع تر بــه وعده های 
خود عمل نمــوده و با احیــای واحدهای تعطیل 
کــه 50 درصــد واحد هــای تخم گذار اســتان را 
تشــکیل می دهنــد اســتان را از واردات تخم مرغ 
بی نیاز کنــد. همچنین اداره پشــتیبانی امور دام 
نیــز با قرار دادن نهــاده باکیفیت و ارزان قیمت در 
اختیار تولیدکنندگان به کاهش قیمت کمک کند، 
چراکه همیــن تخم مرغ نیاز بســیاری از مردم را 
در بخش های مختلــف غذایی تأمین می کند حال 
که قرعه گران شــدن اقــلام مصرفی این بار به نام 
تخم مرغ افتاده و نرخ ایــن ماده پروتئینی بر مدار 
گرانی قرار گرفته اســت و طبق گفته مســؤولان تا 
پایان اســفندماه نیز با همین سرعت پرواز خواهد 
کرد بسیاری از مردم نگران اند، امیدواریم وعده های 
مسؤولان در بخش های مختلف برای کاهش قیمت 

محقق شود.

آقایان مسؤول تیم فوتبال پاس همه ورزش استان نیست
محمدرضا بهرامی صفت

امروز همه دغدغه ورزش استان همدان معطوف 
تیم فوتبال پاس شــده باوجود اینکه این تیم هیچ 
خروجی برای ورزش اســتان نداشــته درحالی که 
انحلال تیم هایی مانند هندبال و نابودی تیم والیبال 
به دلیل عدم حمایت برای دســتگاه ورزش استان  
همدان اهمیت چندانی نداشته گویی پاس سوگلی 

ورزش استان  است.
اکثر هیئت های ورزشی استان  همدان با سیلی 
صورت خود را سرخ نگاه می دارند و از بی پولی رنج 
می برند اما بــرای تیم فوتبال پاس همیشــه پول 
هســت، پول هایی که از راه هــای مختلف و با دور 
زدن های خاص به حساب این باشگاه واریز می شود 
تــا این تیم بیشــتر ببازد و بیشــتر آبروی ورزش 

پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین را ببرد.
رســول منعم مدیرکل ورزش و جوانان اســتان  
همدان روز گذشــته به منظور بررسی وضعیت تیم 

فوتبال پــاس راهی پایتخت و فدراســیون فوتبال 
می شــود اما جای سؤال اینجاست که برای بررسی 
مشــکلات تیم هندبال اســتان که منحل شد هم 
آقای مدیرکل به فدراسیون هندبال رفتند برای تیم 
والیبال اســتان چطور و یا سایر تیم های استان، آیا 
تنها تیم فوتبال در استان  همدان حق حیات دارد؟
شــاید آقای مدیرکل برای حفــظ جایگاه خود 
مانند پروانه به دور پاس می چرخد چراکه استاندار 
همدان در ســفر وزیــر ورزش و جوانان خطاب به 
رســول منعم گفته بود؛ »اگر پاس لیگ یکی نشود 

برکنار خواهید شد!«
در سال های گذشته میلیاردها تومان بودجه های 
دولتی صرف تیــم فوتبال پاس همدان شــده اما 

خروجی این تیم در این سال ها چه بوده است؟
پاس حتی نتوانســته در چند فصل گذشــته از 
گرداب لیگ دســته دوم فوتبال کشور خارج شود! 

بــا وضعیت موجود که تیم فوتبال پاس هیچ امتیاز 
مثبتی برای اســتان ندارد شــاید انحلال این تیم 
به مانند ســایر تیم هایی که یکی پس از دیگری از 
صفحه ورزش اســتان  حذف شدند، به سود ورزش 

این دیار باشد.
در ســفر وزیــر ورزش و جوانــان کشــور که 
سال گذشــته به اســتان  همدان انجام شد هادی 
سبزواری رئیس هیئت ورزش های همگانی استان  
به نمایندگــی از تمام هیئت های ورزشــی متنی 
را خطــاب به وزیــر خواند که در آن بــار دیگر از 
نارضایتــی هیئت های ورزشــی بــرای حضور تیم 

فوتبال پاس در همدان پرده برداشته شد.
پاس به یک چاه بی انتها تبدیل شده که طی این 
چند ســال همه بودجه ورزش استان را می بلعد و 
هر چه قدر پول به این تیم تزریق می شــود حتی 
مُســکنی هم برای درمان بی پولی این تیم نیست، 

آن قدر بدهی از سال های گذشته در این تیم تلنبار 
شــده که حدومرز ندارد. تزریــق گاه و بی گاه پول 
بــه این تیم باعث شــده تا ورزش اســتان  همدان 
در سایر رشــته های ورزشی دچار عقب ماندگی در 

کشور شود.
به عقیده کارشناســان ورزشــی یکــی دیگر از 
راه های علاج برای پاس خصوصی ســازی این تیم 
و واگذاری کامل آن به بخش خصوصی و یا به طور 
مشــارکت 50 درصد بخش خصوصی و 50 درصد 
دیگر نیز از طریق اســتانداری و دســتگاه ورزش 
اســتان اســت چراکه هزینه هــای اداره این تیم و 
قراردادهای سنگین با بازیکنان و مربیانی که نصف 
این قیمــت هم ارزش ندارند تعهد مالی برای پاس 
ایجاد کرده  و پرداخت آن از توان باشگاه و مدیریت 

خارج است.
به طورقطع بخــش خصوصی برای ریال به ریال 

پولی که در ایــن تیم خرج می کنــد برنامه ریزی 
خواهد کرد، پول مجانی به کسی پرداخت نخواهد 
کرد و با حساســیت و دلســوزی نسبت به آورده و 
سرمایه گذاری که می کند انتظار نتیجه دارد اما در 
پرداخت های دولتی حســاب وکتاب خاصی وجود 
ندارد و کسی نسبت به این هزینه ها دلسوزی ندارد 
چنانکه سوءاســتفاده از هزینه های دولتی در این 

سال ها بیشترین ضربه را به این تیم زده است.
اختــلاف مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان و 
استاندار نیز که اظهر من الشمس است چراکه این 
روزها اســتاندار در هر جلســه ای ترکش های خود 
را روانه دســتگاه ورزش می کند و همین مســئله 
سبب ضربه بزرگی به این تیم شده است. همچنین 
عدم نظــارت هیئت مدیره تیم فوتبال پاس همدان 
بر این تیم نیز باعث شــده پای آدم های کوچک و 

منفعت جو به پاس باز شود.


